

---

# ***LB-IT A/S***

Farvergade 17, 1463 København K

## Årsrapport for 2016

---

CVR-nr. 32 64 77 90

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 02/03 2017

Jakob Thyssen Valerius  
Dirigent

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning	1
Intern revisions påtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance 31. december	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter til årsregnskabet	12
Noter, regnskabspraksis	15

# Selskabsoplysninger

**Selskabet**

LB-IT A/S  
Farvergade 17  
1463 København K

CVR-nr.: 32 64 77 90  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Hjemstedskommune: København

**Bestyrelse**

Jan Kamp Justesen, formand  
Steen Hølse Andersen, næstformand  
Anne Mette Toftegaard

**Direktion**

Peter Krejberg Nielsen

**Revision**

Deloitte  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
2300 København S

**Intern Revision**

Revisionchef Peter Nordvig Præst



# Ledelsesberetning

Årsrapporten for LB-IT A/S for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

## Hovedaktivitet

Selskabets formål er udvikling og drift af forsikringssystemer og aktiviteter forbundet hermed.

## Udvikling i året

Selskabets resultat udgør i 2016 et underskud på TDKK 3.110 mod et underskud på TDKK 36.672 i 2015, hvilket anses som tilfredsstillende. Selskabet er i 2016 påbegyndt udvikling af et nyt forsikringssystem.

Selskabets egenkapital udgør pr. 31. december 2016 TDKK 19.085. Selskabet har i 2016 foretaget en kapitalnedsættelse til dækning af underskud, hvorved selskabskapitalen blev nedsat fra TDKK 70.000 til TDKK 25.000.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

## Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2016 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 TDKK	2015 TDKK
<b>Nettoomsætning</b>		<b>8.537</b>	<b>11.721</b>
Andre eksterne omkostninger		-7.908	-7.175
<b>Bruttoresultat</b>		<b>629</b>	<b>4.546</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	1	-4.500	-51.453
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-3.871</b>	<b>-46.907</b>
Finansielle indtægter	2	72	21
Finansielle omkostninger	3	-187	-175
<b>Resultat før skat</b>		<b>-3.986</b>	<b>-47.061</b>
Skat af årets resultat	4	876	10.389
<b>Årets resultat</b>		<b>-3.110</b>	<b>-36.672</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-3.110	-36.672
		<b>-3.110</b>	<b>-36.672</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	<u>Note</u>	<u>2016</u> TDKK	<u>2015</u> TDKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		9.000	13.500
Udviklingsprojekter under udførelse		42.321	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<b>51.321</b>	<b>13.500</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>51.321</b>	<b>13.500</b>
Andre tilgodehavender		6.342	36
Selskabsskat		9.197	0
Periodeafgrænsningsposter		0	263
<b>Tilgodehavender</b>		<b>15.539</b>	<b>299</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>17.157</b>	<b>12.012</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>32.696</b>	<b>12.311</b>
<b>Aktiver</b>		<b>84.017</b>	<b>25.811</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2016 TDKK	2015 TDKK
Selskabskapital		25.000	70.000
Reserve for udviklingsomkostninger		42.321	0
Overført resultat		-48.236	-47.805
<b>Egenkapital</b>	<b>6</b>	<b>19.085</b>	<b>22.195</b>
Hensættelse til udskudt skat		11.291	2.970
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>11.291</b>	<b>2.970</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	329
Gæld til tilknyttede virksomheder		47.391	0
Selskabsskat		0	281
Anden gæld		6.250	36
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>53.641</b>	<b>646</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>53.641</b>	<b>646</b>
<b>Passiver</b>		<b>84.017</b>	<b>25.811</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Nærtstående parter	8		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital TDKK	Reserve for udviklings- omkostninger TDKK	Overført resultat TDKK	I alt TDKK
<b>2016</b>				
Egenkapital 1. januar	70.000	0	-47.805	22.195
Kontant kapitalnedsættelse	-45.000	0	45.000	0
Overførsler, reserver	0	0	-42.321	-42.321
Årets udviklingsomkostninger	0	42.321	0	42.321
Årets resultat	0	0	-3.110	-3.110
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>25.000</b>	<b>42.321</b>	<b>-48.236</b>	<b>19.085</b>
<b>2015</b>				
Egenkapital 1. januar	70.000	0	-71.640	-1.640
Modtaget koncerntilskud	0	0	60.507	60.507
Årets resultat	0	0	-36.672	-36.672
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>70.000</b>	<b>0</b>	<b>-47.805</b>	<b>22.195</b>

## Noter til årsregnskabet

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	TDKK	TDKK
<b>1 Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	4.500	4.071
Nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>47.382</u>
	<b><u>4.500</u></b>	<b><u>51.453</u></b>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	<u>72</u>	<u>21</u>
	<b><u>72</u></b>	<b><u>21</u></b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	<u>187</u>	<u>175</u>
	<b><u>187</u></b>	<b><u>175</u></b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	-9.197	281
Ændring i hensættelser til udskudt skat	<u>8.321</u>	<u>-10.670</u>
	<b><u>-876</u></b>	<b><u>-10.389</u></b>

## Noter til årsregnskabet

### 5 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsprojekter TDKK	Udviklingsprojekter under udvikelse TDKK
Kostpris 1. januar	152.946	0
Tilgang i årets løb	0	42.321
Kostpris 31. december	<u>152.946</u>	<u>42.321</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	139.446	0
Årets ned- og afskrivninger	4.500	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>143.946</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>9.000</u></b>	<b><u>42.321</u></b>

### 6 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 25.000 aktier à nominelt TDKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2016 TDKK	2015 TDKK	2014 TDKK	2013 TDKK	2012 TDKK
Selskabskapital 1. januar	70.000	70.000	70.000	70.000	70.000
Kapitalnedsættelse	<u>-45.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Selskabskapital 31. december</b>	<b><u>25.000</u></b>	<b><u>70.000</u></b>	<b><u>70.000</u></b>	<b><u>70.000</u></b>	<b><u>70.000</u></b>

### 7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

#### Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i LB koncernen. Som dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og renter inden for sambeskatningskredsen.

# Noter til årsregnskabet

## 8 Nærtstående parter

### Transaktioner

Der er koncerninterne transaktioner mellem LB-IT A/S og LB Forsikring A/S i forbindelse med indgåede it-brugeraftale, samt i forbindelse med udvikling af nyt forsikringsystem.

### Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

LB Forsikring A/S, Danmark 100%

### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet LB Forsikring A/S som det nærmeste koncernregnskab og i koncernregnskabet for LB Foreningen f.m.b.a som det øverste koncernregnskab.

Koncernrapporten for LB Forsikring A/S og koncernrapporten for LB Foreningen f.m.b.a kan rekvireres på følgende adresse:

Farvergade 17, 1463 København K



# Noter, regnskabspraksis

## Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for LB-IT A/S for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2016 er aflagt i TDKK.

## Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

## **Noter, regnskabspraksis**

### **Resultatopgørelsen**

#### **Nettoomsætning**

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang.

Nettoomsætningen indregnes med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

#### **Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger indeholder it-driftsomkostninger samt omkostninger til lokaler og kontorhold mv.

#### **Af- og nedskrivninger**

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver.

#### **Finansielle poster**

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

#### **Skat af årets resultat**

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernselskaber. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

# Noter, regnskabspraksis

## Balancen

### Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle aktiver, der omfatter færdiggjorte it-udviklingsprojekter og it-udviklingsprojekter under udvikling, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger samt nedskrivninger ved værdiforringelse. Færdiggjorte it-udviklingsprojekter afskrives linært over den forventede levetid, hvilket pr. 31. december 2016 udgør 2 år.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger.

### Egenkapital

#### *Udbytte*

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

## **Noter, regnskabspraksis**

### **Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### **Gældsforpligtelser**

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.